
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 37/45 
ze dne  26.5.2022 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 2022 na 
mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 

agresí Ruské federace 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 
za nouzové přístřeší poskytnuté ukrajinským uprchlíkům pro období od 1.3.2022 - 
31.3.2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 
v souvislosti se zajištěním lůžek v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, 
kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů na mimořádné provozní výdaje v souvislosti s poskytováním 
pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30.5.2022 

I I I .   ž á d á  

starostky a starosty městských částí hl. m. Prahy o předložení přehledu čerpání dotace 
poskytnuté městské části dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení odboru BEZ MHMP v 
termínu do 15. 8. 2022 

 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  zastupitel Vyhnánek  
Tisk: Z-10449  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 37/45 ze dne 26. 5. 2022

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

ROZ MHMP 0071631 Dočasně volné zdroje 0000 8115 20 1016 2 499,60

C e l k e m 2 499,60

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

Úprava 

rozpočtu

v tis. Kč

ROZ MHMP 009160137 6221 5901 137 1016 -1 749,70

CELKEM -1 749,70

Ukazatele

člověkodny celkem

 200 Kč/ 

osoba
140 Kč/osoba

celkem dotace    

v Kč

Praha 1 0071631 230 46 000,00 32 200,00 78 200,00 6330 5347 137 0516 78,20 78 200,00

Praha 3 0071631 938 187 600,00 131 320,00 318 920,00 6330 5347 137 0516 318,90 318 920,00

Praha 4 0071631 772 154 400,00 108 080,00 262 480,00 6330 5347 137 0516 262,50 262 480,00

Praha 5 0071631 885 177 000,00 123 900,00 300 900,00 6330 5347 137 0516 300,90 300 900,00

Praha 6 0071631 360 72 000,00 50 400,00 122 400,00 6330 5347 137 0516 122,40 122 400,00

Praha 7 0071631 221 44 200,00 30 940,00 75 140,00 6330 5347 137 0516 75,20 75 140,00

Praha 8 0071631 1 046 209 200,00 146 440,00 355 640,00 6330 5347 137 0516 355,60 355 640,00

Praha 9 0071631 475 95 000,00 66 500,00 161 500,00 6330 5347 137 0516 161,50 161 500,00

Praha 11 0071631 308 61 600,00 43 120,00 104 720,00 6330 5347 137 0516 104,70 104 720,00

Praha 12 0071631 1 708 341 600,00 239 120,00 580 720,00 6330 5347 137 0516 580,70 580 720,00

Praha 14 0071631 864 172 800,00 120 960,00 293 760,00 6330 5347 137 0516 293,80 293 760,00

Praha 15 0071631 118 23 600,00 16 520,00 40 120,00 6330 5347 137 0516 40,10 40 120,00

Praha 18 0071631 1 456 291 200,00 203 840,00 495 040,00 6330 5347 137 0516 495,10 495 040,00

Praha 20 0071631 881 176 200,00 123 340,00 299 540,00 6330 5347 137 0516 299,50 299 540,00

Praha 21 0071631 215 43 000,00 30 100,00 73 100,00 6330 5347 137 0516 73,10 73 100,00

Praha-Lochkov 0071631 320 64 000,00 44 800,00 108 800,00 6330 5347 137 0516 108,80 108 800,00

Praha-Lysolaje 0071631 98 19 600,00 13 720,00 33 320,00 6330 5347 137 0516 33,30 33 320,00

Praha-Nebušice 0071631 116 23 200,00 16 240,00 39 440,00 6330 5347 137 0516 39,40 39 440,00

Praha-Petrovice 0071631 673 134 600,00 94 220,00 228 820,00 6330 5347 137 0516 228,80 228 820,00

Praha-Satalice 0071631 50 10 000,00 7 000,00 17 000,00 6330 5347 137 0516 17,00 17 000,00

Praha-Řeporyje 0071631 175 35 000,00 24 500,00 59 500,00 6330 5347 137 0516 59,50 59 500,00

Praha-Zbraslav 0071631 399 79 800,00 55 860,00 135 660,00 6330 5347 137 0516 135,70 135 660,00

Praha-Zličín 0071631 190 38 000,00 26 600,00 64 600,00 6330 5347 137 0516 64,60 64 600,00

CELKEM MČ HMP 2 499 600,00 1 749 720,00 4 249 320,00 4 249,30 4 249 320,00

Městská část

Poskytnutí 

dotace                        

(v  Kč)

Dotace pro MČ za nouzové přístřeší za 

období 1.3.2022 - 31.3.2022

                                  III. Úprava rozpočtu výdajů - pol. 5347 - poskytnutí dotace MČ HMP (strana DAL)

Úprava rozpočtu běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí neinvestiční dotace MČ HMP (strana DAL)

POL

Úprava 

rozpočtu             

(v tis. Kč)

ORJČíslo akce ODPA

ORJ

Úprava rozpočtu vl.  hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na mimořádné 

výdaje v souvislosti se zajištěním nouzového přístřeší poskytnutého ukrajinským uprchlíkům pro období od 1. 3. 2022 - 31. 3. 

2022

Odbor/Organizace

UZPOL

Číslo akce ODPA UZ

Úprava 

rozpočtu          

(v tis. Kč)

Účel / Název akce

Humanitární pomoc Ukrajině a jejím 

občanům - rezerva

ORJ

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 37/45 ze dne 26. 5. 2022

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ROZ MHMP 009160137 6221 137 1016

CELKEM

Počet lůžek 

zajištěných 

nově KACPU 

k 27. 4. 2022

Počet lůžek 

zajištěných z 

vl.  iniciativy 

MČ   k 27. 4. 

2022

ODPA POL UZ

Praha 1 0071631 0 75 6330 5347 137 0516 375,0 375 000,00

Praha 2 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha 3 0071631 0 71 6330 5347 137 0516 355,0 355 000,00

Praha 4 0071631 0 57 6330 5347 137 0516 285,0 285 000,00

Praha 5 0071631 0 8 6330 5347 137 0516 40,0 40 000,00

Praha 6 0071631 0 69 6330 5347 137 0516 345,0 345 000,00

Praha 7 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha 8 0071631 0 54 6330 5347 137 0516 270,0 270 000,00

Praha 9 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha 10 0071631 0 7 6330 5347 137 0516 35,0 35 000,00

Praha 11 0071631 0 6 6330 5347 137 0516 30,0 30 000,00

Praha 12 0071631 0 7 6330 5347 137 0516 35,0 35 000,00

Praha 13 0071631 8 0 6330 5347 137 0516 40,0 40 000,00

Praha 14 0071631 0 35 6330 5347 137 0516 175,0 175 000,00

Praha 15 0071631 11 24 6330 5347 137 0516 175,0 175 000,00

Praha 16 0071631 0 69 6330 5347 137 0516 345,0 345 000,00

Praha 17 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha 18 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha 19 0071631 25 30 6330 5347 137 0516 275,0 275 000,00

Praha 20 0071631 0 62 6330 5347 137 0516 310,0 310 000,00

Praha 21 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha 22 0071631 0 52 6330 5347 137 0516 260,0 260 000,00

Praha-Běchovice 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Benice 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Březiněves 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Čakovice 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Ďáblice 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Dolní Chabry 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Dolní Měcholupy 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Dolní Počernice 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Dubeč 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Klánovice 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Koloděje 0071631 0 10 6330 5347 137 0516 50,0 50 000,00

Praha-Kolovraty 0071631 2 0 6330 5347 137 0516 10,0 10 000,00

Praha-Královice 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Křeslice 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Kunratice 0071631 2 0 6330 5347 137 0516 10,0 10 000,00

Praha-Libuš 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Lipence 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Lochkov 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Lysolaje 0071631 0 5 6330 5347 137 0516 25,0 25 000,00

Praha-Nebušice 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Nedvězí 0071631 0 31 6330 5347 137 0516 155,0 155 000,00

Praha-Petrovice 0071631 0 18 6330 5347 137 0516 90,0 90 000,00

Praha-Přední Kopanina 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Řeporyje 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Satalice 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Slivenec 0071631 0 22 6330 5347 137 0516 110,0 110 000,00

Praha-Suchdol 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Šeberov 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Štěrboholy 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Troja 0071631 0 3 6330 5347 137 0516 15,0 15 000,00

Praha-Újezd 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Velká Chuchle 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

Praha-Vinoř 0071631 0 44 6330 5347 137 0516 220,0 220 000,00

Praha-Zbraslav 0071631 0 96 6330 5347 137 0516 480,0 480 000,00

Praha-Zličín 0071631 0 0 6330 5347 137 0516 0,0 0,00

CELKEM MČ HMP 48 855 4 515,0 4 515 000,00

Číslo akce ORJ

Úprava rozpočtu vl.  hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na mimořádné výdaje v  souvislosti 

se zajištěním lůžek v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 

Městská část

Ukazatel

Odbor/Organizace

celkem dotace  

5 000 Kč/ 1 

lůžko         (v 

Kč)

-4 515,00

-4 515,00

Úprava rozpočtu v tis. Kč    

Úprava 

rozpočtu             

(v tis. Kč)

Číslo akce ODPA ORJUZ

Humanitární pomoc Ukrajině a jejím 

občanům - rezerva 

                                  III. Úprava rozpočtu výdajů - pol. 5347 - poskytnutí dotace MČ HMP (strana DAL)

Úprava rozpočtu běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí neinvestiční dotace MČ HMP (strana DAL)

Účel / Název akce



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 37/45 ze dne 26. 5. 2022

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ROZ MHMP 009160137

Humanitární pomoc Ukrajině a jejím 

občanům - rezerva 137 1016 -590,10

C e l k e m -590,10

Úprava rozpočtu běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí neinvestiční dotace MČ HMP (strana DAL)

Účel / Název akce 

MČ Praha-Běchovice 0071635 JSDH Běchovice 6330 5347 137 0716 21,60 21 620,43

MČ Praha-Březiněves 0071635 JSDH Březiněves 6330 5347 137 0716 31,00 31 009,48

MČ Praha - Benice 0071635 JSDH Benice 6330 5347 137 0716 4,40 4 400,00

MČ Praha-Čakovice 0071635 JSDH Čakovice 6330 5347 137 0716 0,00 0,00

MČ Praha-Dolní Měcholupy 0071635 JSDH Dolní Měcholupy 6330 5347 137 0716 38,80 38 763,00

MČ Praha - Ďáblice 0071635 JSDH Ďáblice 6330 5347 137 0716 4,50 4 500,00

MČ Praha 15 0071635 JSDH Horní Měcholupy 6330 5347 137 0716 5,70 5 670,00

MČ Praha 11 0071635 JSDH Chodov 6330 5347 137 0716 11,40 11 401,42

MČ Praha 12 0071635 JSDH Cholupice 6330 5347 137 0716 17,00 17 000,00

MČ Praha 19 0071635 JSDH Kbely 6330 5347 137 0716 5,20 5 230,00

MČ Praha-Klánovice 0071635 JSDH Klánovice 6330 5347 137 0716 1,20 1 183,00

MČ Praha-Kolovraty  0071635 JSDH Kolovraty 6330 5347 137 0716 6,40 6 400,00

MČ Praha-Kunratice 0071635 JSDH Kunratice 6330 5347 137 0716 15,40 15 421,00

MČ Praha 18 0071635 JSDH Letňany 6330 5347 137 0716 0,00 0,00

MČ Praha-Libuš 0071635 JSDH Písnice 6330 5347 137 0716 11,40 11 376,00

MČ Praha-Libuš 0071635 JSDH Libuš 6330 5347 137 0716 7,10 7 088,00

MČ Praha - Nebušice 0071635 JSDH Nebušice 6330 5347 137 0716 11,40 11 364,47

MČ Praha-Lipence 0071635 JSDH Lipence 6330 5347 137 0716 0,00 0,00

MČ Praha-Lysolaje 0071635 JSDH Lysolaje 6330 5347 137 0716 0,00 0,00

MČ Praha 16 0071635 JSDH Radotín 6330 5347 137 0716 13,00 13 000,00

MČ Praha-Řeporyje 0071635 JSDH Řeporyje 6330 5347 137 0716 181,80 181 850,00

MČ Praha 17 0071635 JSDH Řepy 6330 5347 137 0716 4,50 4 479,43

MČ Praha-Satalice 0071635 JSDH Satalice 6330 5347 137 0716 9,50 9 500,00

MČ Praha 13 0071635 JSDH Stodůlky 6330 5347 137 0716 41,10 41 073,00

MČ Praha-Suchdol 0071635 JSDH Suchdol 6330 5347 137 0716 11,70 11 745,00

MČ Praha 21 0071635 JSDH Újezd n/L 6330 5347 137 0716 6,50 6 487,69

MČ Praha-Zbraslav 0071635 JSDH Zbraslav 6330 5347 137 0716 35,30 35 312,13

MČ Praha-Zličín 0071635 JSDH Zličín 6330 5347 137 0716 29,10 29 129,00

525,00 525 003,05

MČ Praha-Koloděje 0071635 JSDH Koloděje 6330 5347 137 0716 3,20 3 227,34

MČ Praha -Újezd 0071635 JSDH Újezd 6330 5347 137 0716 0,00 0,00

MČ Praha-Velká Chuchle 0071635 JSDH Velká Chuchle 6330 5347 137 0716 0,00 0,00

MČ Praha - Lochov 0071635 JSDH Lochkov 6330 5347 137 0716 0,00 0,00

MČ Praha 1 0071635 JSDH Praha 1 6330 5347 137 0716 50,00 50 000,00

MČ Praha 13 0071635 JSDH Třebonice 6330 5347 137 0716 11,90 11 900,00

65,10 65 127,34

590,10 590 130,39

Úprava 

rozpočtu     

(v tis. Kč)

Číslo akce Účel / Název akce UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vl. hl. m. Prahy a poskytnutí dotací městským částem hl. m. Prahy pro JSDH, jichž jsou zřizovatelem, na 

mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace

Odbor/Organizace ODPA

dotace na kompenzaci 

mimořádných výdajů na pohonné 

hmoty v souvislosti s poskytováním 

pomoci občanům uprchlým z 

Ukrajiny uskutečněných od 19. 3. 

2022  do 19. 5. 2022

ORJ

Úprava 

rozpočtu     

(v tis. Kč)

Městská část Číslo akce ODPA

CELKEM JPO III

CELKEM JPO V

CELKEM MČ HMP

6221

POL UZ Částka v Kč

                                  III. Úprava rozpočtu výdajů - pol. 5347 - poskytnutí dotace MČ HMP (strana DAL)



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy je předkládán ke schválení návrh na poskytnutí účelových dotací 

městským částem hl. m. Prahy v souvislosti s pomocí občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 

před agresí Ruské federace v celkové výši 9 354,4 tis. Kč, z toho na vrub kapitoly 1016 

Humanitární pomoc Ukrajině a jejím občanům – rezerva částka ve výši 6 854,8 tis. Kč a 

z kapitoly 1016 - dočasně volné zdroje (zapojení pol. 8115) částka ve výši 2 499,6 tis. Kč.  

Usnesením vlády České republiky dne 2. března 2022 č. 147 došlo k vyhlášení nouzového stavu 

z důvodu nutnosti reagovat na migrační vlnu velkého rozsahu na území České republiky. Dne 

16. března 2022 vláda České republiky schválila usnesení č. 207 o vyčlenění volných kapacit 

v krajích. Dle bodu IV. schválila kompenzační příspěvek pro kraje ve výši 200 Kč na zajištění 

dočasného nouzového přístřeší. Na základě výše uvedeného se navrhuje poskytnutí dotací  

za dočasné nouzové přístřeší za období od 1. 3. 2022 do 31. 3. 2022 ve výši 2 499 600 Kč.  

Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 35/3 ze dne 24. 3. 2022 schválilo záměr na poskytnutí 

účelových dotací městským částem hl. m. Prahy odpovídajících příspěvku vlastního hl. m. 

Prahy na zajištění ubytování občanů Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace, 

ve výši 140 Kč na osobu za noc, navíc ke státu garantovanému kompenzačnímu příspěvku.   

Na základě výše uvedeného je navrhováno poskytnutí dotací za dočasné nouzové přístřeší  

za období od 1. 3. 2022 do 31. 3. 2022 ve výši 1 749 720 Kč.  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy se navrhuje poskytnutí dotací v celkové výši 4 249 320,00 Kč, číslo 

akce 0071631, ODPA 6330, POL 5347, UZ 137, ORJ 0516 dle přílohy č. 1 k usnesení. 

Podkladem pro poskytnutí navrhovaných dotací byl materiál, který poskytl Hasičský záchranný 

sbor hlavního města Prahy, jakožto zřizovatel Krajského asistenčního centra pomoci 

ukrajinským uprchlíkům. 

Současně je Zastupitelstvu hl. m. Prahy předkládán návrh na poskytnutí účelových dotací na 

nově zajištěná lůžka /KACPU/ za období od 21. 3. 2022 do 27. 4. 2022 a na lůžka zajištěná 

z vlastní iniciativy MČ ve výši 4 515 000,00 Kč dle přílohy č. 2. k usnesení a na mimořádné 

provozní výdaje pro jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“) na území hl. m. 

Prahy ve výši 590 130,39 Kč, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.  Dotace pro JSDH je účelově 

určena na kompenzaci mimořádných výdajů vynaložených na pohonné hmoty v souvislosti se 

zajišťováním pomoci občanům uprchlým z Ukrajiny za od 19. 3. 2022–19. 5. 2022. Podklady 

ke stanovení výše dotace jsou k dispozici na odboru bezpečnosti MHMP. 

Jednotky sborů dobrovolných hasičů na území hl. m. Prahy jsou od počátku řešení migrační 

vlny plně k dispozici, především pro potřeby Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině 

(KACPU), ale jsou plně využívány i pro informační kiosky na Hlavním nádraží. JSDH v rámci 

pohotovostí zajišťují převoz obyvatel Ukrajiny do KACPU v jiných krajích, zajišťují i převoz 

na ubytovaní  nejen v rámci Prahy, ale i do ostatních krajů, dále se využívají pro zásobování 

pro potřeby KACPU. Pomoc od JSDH při řešení uprchlické krize je nepostradatelná a počítá se 

s ní i nadále. 

 

 






	Usnesení č.37/45
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě



